Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº394/2020/POA/IFSULDEMINAS
23 de outubro de 2020

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de
10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº375/2020/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do  GT7 -GT7 -
MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS AULAS REMOTASMONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS AULAS REMOTAS ,   do Plano Emergencial de Ensino Remoto do
IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre, dispensando os servidores Vlander Verdade Signoretti e Raquel Andrade
de Paula e designando os servidores Isaias Pascoal e Elgte Elmin Borges de Paula, como representantes do
curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio, e Benedito Geovani Martins de Paiva, como
representante do curso Técnico em Administração Subsequente, passando o grupo de trabalho a vigorar com a
seguinte composição:

- Representante da Comissão Própria de Avaliação Local (coordenador do GT): Marcel Freire da
Silva, matrícula SIAPE n° 2084468;

- Representante do Núcleo de Tecnologia da Informação: Danilo Fernandes da Silva, matrícula SIAPE
n° 2684247;

- Servidor docente com conhecimentos em Estatística: Cairo Gomes Fernandes, matrícula SIAPE
n°3203907;

- Servidor técnico administrativo da Assessoria Pedagógica: Daniel Reis da Silva, matrícula SIAPE n°
1848905;

- Representante do curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio: Emerson José Simões
da Silva, matrícula SIAPE n° 2025537;

- Representante do curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio: Kyara Incrocci,
matrícula SIAPE n°3197111;

- Representante do curso Técnico em Edificações Integrado ao Ensino Médio: Luciane de Castro
Quintiliano, matrícula SIAPE n° 1047539;

- Representante do curso Técnico em Edificações Integrado ao Ensino Médio: Daniela Josa,
matrícula SIAPE n° 3117938;

- Representante do curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio: Elgte Elmin Borges
de Paula, matrícula SIAPE n° 2079081;

- Representante do curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio: Isaias Pascoal,
matrícula SIAPE n° 1543916;

- Representante do curso de Engenharia Química: Daniel Cícero Pelissari, matrícula SIAPE n°
3064494;

- Representante do curso de Engenharia Química: Rejane Barbosa Santos, matrícula SIAPE n°

2190282;

- Representante do curso de Engenharia Civil: Fernando de Barros Magalhães, matrícula SIAPE n°
3201475;

- Representante do curso de Licenciatura em Matemática: Leonardo dos Santos Cunha, matrícula
SIAPE n° 3077875;

- Representante do curso de Licenciatura em Química: Flávio Adriano Bastos, matrícula SIAPE n°
2082715;

- Representante do curso de Licenciatura em Química: Maria Cecília Rodrigues Simões, matrícula
SIAPE n° 1909766;

- Representante do curso Técnico em Segurança do Trabalho Subsequente: Diego César Terra de
Andrade, matrícula SIAPE n° 2812136;

- Representante do curso Técnico em Química Subsequente: Luciana Simionatto Guinesi, matrícula
SIAPE n° 1142984;

- Representante do curso Técnico em Química Subsequente: Olímpio Gomes da Silva Neto,
matrícula SIAPE n° 1922974;

- Representante do curso Técnico em Edificações Subsequente: Samuel Santos de Souza Pinto,
matrícula SIAPE n° 1063094;

- Representante do curso Técnico em Administração Subsequente: Benedito Geovani Martins de
Paiva, matrícula SIAPE n° 2173115.

Art. 2º Cabe ao GT7 realizar pesquisas com os docentes e discentes durante as aulas remotas e
elaborar e apresentar relatório com os dados obtidos aos GTs que solicitaram as informações.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 6 de outubro de 2021.

(Assinado eletronicamente)

Mariana Felicetti RezendeMariana Felicetti Rezende

Diretora-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretora-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mariana Felicetti RezendeMariana Felicetti Rezende, DIRETOR GERAL DIRETOR GERAL - POA- POA, em 23/10/2020 07:39:22.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 21/10/2020. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

97301
7b42264662

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: